平成３０年４月２日

各 高 等 学 校 長 様

各中等教育学校長 様

新潟県ソフトテニス連盟

会 長 米 山 勉

第４７回ゴーセン杯争奪ハイスクールジャパンカップ（ＨＪＳ）

ソフトテニス２０１８（シングルス） 新潟県代表予選会

兼 第７３回国民体育大会ソフトテニス競技少年男・女新潟県第１次選考会

標記の大会を、下記の要項により開催いたしますので、貴校選手の参加についてご高配を賜りたく宜しく

お願い致します。

記

１ 主 催 新潟県ソフトテニス連盟

２ 主 管 新潟県高等学校体育連盟ソフトテニス専門部

３ 主 管 校 新潟南高等学校

４ 期 日 平成３０年４月２２日（日）

８：４０ 受付完了、８：４５ 代表者会議、９：００ 開会式、競技開始９：１５

５ 会 場 新潟市庭球場（砂入り人工芝16面） 新潟市東区江口114-1 Tel 025-276-8900

６ 種 別 シングルス男子・女子

７ ル ー ル （公財）日本ソフトテニス連盟「ソフトテニスハンドブック」による。

８ 大会使用球 男女ともケンコーボール

９ 参加資格 前年度、県新人選抜大会（シングルス）ベスト８＋県選抜インドアベスト８の選手および

各校１人以内とする。また、新1年生においては、上記とは別に、前年度の北信越大会個人

戦出場者、都道府県対抗戦出場者または競技者育成 STEP ４参加者にも出場資格を与える。

10 試合方法 トーナメント戦（７ゲーム）

11 大会参加料 １人 ７００円〔当日受付にて納入〕

12 表 彰 １位～３位を表彰する。なお、優勝者を新潟県代表選手とする。

13 参加申込 ①所定の申込用紙に必要事項を明記し、種別ごとに提出するとともに、デジタル申込書を

メールする。（高体連ソフトテニス専門部ホームページからダウンロードできる。）

②申込期限 平成３０年４月１２日（木）必着

③申込先 〒950-0994 新潟市中央区上所1-3-1 新潟南高等学校 阿部浩治 宛

e-mail: abe.koji@nein.ed.jp

℡025-247-3331 FAX025-247-3489

14 そ の 他 ①本大会ベスト８以上の選手には、国民体育大会第２次選考会シングルス（６月９日）

の出場権を与える。

②選手は、日本連盟基準の３段ゼッケンを背中にをつける。

③参加選手の年齢は平成１１年４月２日以降に生まれたものとする。同一学年での出場は

一回限りとする。

④ベンチ入り指導者については HJS 大会に準じ認めない。

⑤参加する生徒は、必ず引率責任者が引率し、参加生徒の全ての行動に対して責任を負うも

のとする。

⑥競技中の疾病および傷害などの応急処置は主催者側が行う。その後の責任は負わない。

⑦組合せは４月１４日に組合せ委員会が行う。

⑧問い合わせ先 ソフトテニス専門部委員長 高橋智宏（万代高等学校）

TEL：025-241-0193 FAX：025-241-0197